

Handläggare
Roshni Patel
Telefon: 08-508 05 294/076-
1205294

Till
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd
2017-06-15

Reviderade riktlinjer för barnomsorg på obekväm arbetstid

Remiss från kommunstyrelsen, dnr 171-803/2017

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen från kommunstyrelsen.



Ulla Thorslund
stadsdelsdirektör



Birgitta Thulén
avdelningschef

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har begärt yttrande för ”Reviderande riktlinjer för barnomsorg på obekväm arbetstid i Stockholms stad”.

I enlighet med uppdraget i kommunfullmäktiges budget 2017 har utbildningsnämnden upprättat ett förslag till reviderade riktlinjer för barnomsorg på obekväm arbetstid. Förslaget innebär i huvudsak att utbildningsnämnden har ansvar för ansökningar och bedömningar av omsorg på obekväm arbetstid. Stadsdelsnämndens har ansvar för att placera och tillhandahålla omsorgen för förskolebarn.

Förvaltningen är i huvudsak positiv till de förslag som föreslås i de reviderade riktlinjerna. Förslaget bidrar till en ökad likvärdighet i hanteringen och bedömningen av barnomsorg på bekväm arbetstid inom staden. Alla barn har rätt till en trygg omsorg och beslut om barnomsorg på obekväm arbetstid måste alltid utgå från barnets bästa. Förvaltningen anser därför att barnomsorg på obekväm arbetstid ska erbjudas i befintliga och ändamålsenliga lokaler nära kommunikationer och med utbildad personal.

Bakgrund

Enligt skollagen ska kommuner sträva efter att erbjuda omsorg för barn under den tid då förskola eller fritidshem inte erbjuds med hänsyn till vårdnadshavares förvärvsarbete och familjesituation i övrigt. I samband med budget 2017 beslutade kommunfullmäktige att riktlinjerna för omsorg på obekvämlig arbetstid ska uppdateras i enlighet med stadens nya ersättningsmodell. Kommunstyrelsen har remitterat ärendet "Reviderade riktlinjer för barnomsorg på obekvämlig arbetstid" till samtliga stadsdelsnämnder. Ärendet har också skickats till Kommunal, Lärarförbundet Stockholm, Pysslingen och Friskolornas riksförbund (SEFIF).

Ärendet

De reviderade riktlinjerna har tagits fram utifrån den nya ersättningsmodell som antagits av kommunfullmäktige och de förändringar som gjordes i samband med detta. Beslutet innebär huvudsakligen att omsorg på obekvämlig arbetstid ska erbjudas i befintliga verksamhetslokaler med en grundbemanning på minst två personer. Förslaget innehåller också förtydliganden gällande utbildningsnämndens ansvar gällande handläggning av ansökningar samt stadsdelsnämndernas ansvar för att placera och tillhandahålla omsorg på obekvämlig arbetstid för förskolebarn. I dagsläget har cirka 180 förskole- och fritidshemsbarn barnomsorg på obekvämlig arbetstid inom staden.

Nedan följer en sammanfattning av de förändringar som föreslås i de reviderade riktlinjerna. De reviderade riktlinjerna kan läsas i sin helhet i bilagan.

- Vårdnadshavare ansöker om barnomsorg på obekvämlig arbetstid via e-tjänsten *Min omsorg*.
- Det är den stadsdelsnämnd i vilken barnet är folkbokfört som ansvarar för att placera barnet i verksamheten. För elever i grundskolan är det utbildningsnämnden som ansvarar för placering i verksamhet.
- Nämnderna ska stäva efter att skapa gemensamma verksamheter på strategiska platser i staden för att underlätta placering och bemanning.
- Föräldraavgiften för barn i omsorg på obekvämlig arbetstid utgår från samma avgiftsnivåer som maxtaxa för heltid i förskole- och fritidsverksamheten. Detta gäller oavsett hur

många timmar barnet går i omsorg på obekvämt arbetstid.
Avgiften omfattas av syskonrabatt enligt maxtaxan.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för förskola.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen är positiv till förslaget om revidering av riktlinjer för barnomsorg på obekvämt arbetstid. Förslaget bidrar till en ökad likvärdighet i hanteringen och bedömningen av barnomsorg på bekvämt arbetstid inom staden.

Alla barn har rätt till en trygg omsorg och beslut om barnomsorg på obekvämt arbetstid måste alltid utgå från barnets bästa. Förvaltningen anser därför att barnomsorg på obekvämt arbetstid ska erbjudas i befintliga och ändamålsenliga lokaler nära kommunikationer och med utbildad personal.

I Hässelby-Vällingby stadsdelsområde erbjuds barnomsorg på obekvämt arbetstid i en förskola i Hässelby gård. Den ligger centralt och är nära till buss och tunnelbana. I dagsläget har totalt 11 barn barnomsorg på obekvämt arbetstid. Förvaltningen bedömer att det i nuläget inte finns ett behov av att utöka verksamheten till fler förskolor i stadsdelsområdet.

Förvaltningen är i huvudsak positiv till utbildningsnämndens kompletteringar 2.5 och 4.10. Den senare punkten, om att barnomsorg på obekvämt arbetstid ska vara belägen *så nära hemmet som möjligt*, kan innebära ekonomiska konsekvenser för stadsdelsnämnden eftersom en utökning av verksamheten kräver fler lokaler och mer personal.

Bilagor

- Reviderade riktlinjer för barnomsorg på obekvämt arbetstid, dnr 171-803/2017

